
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 464 DEL 19/06/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE
Servizio Lavori Pubblici e Ambiente

OGGETTO: DEMOLIZIONE FABBRICATI ACCESSORI CASA MAURI CON
BONIFICA COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO. CUP.
B69D18000030004. CIG. GARA Z80283DBC4.
AGGIUDICAZUIONE GARA. CIG: Z80283DBC4

IL COORDINATORE D'AREA

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 25/03/2019 di approvazione della

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 e relativi
allegati;

• la deliberazione della Consiglio Comunale n. 15 del 25/03/2019 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, dei suoi allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 01/04/2019 ad oggetto: “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2019/2021: Piano dettagliato
degli obiettivi” e s.m.i.;

• l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
• il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
• il decreto del Sindaco n. 36 in data 20/05/2019 di nomina del sottoscritto a coordinatore

dell’Area lavori Pubblici e Ambiente;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il Dr. Pierangelo Trognacara;

PREMESSO CHE:
• con delibera di Giunta comunale n. 163 in data 19/11/2018 è stato approvato il progetto

definitivo riguardante i lavori di “ DEMOLIZIONE FABBRICATI ACCESSORI CASA
MAURI CON BONIFICA E RIMOZIONE COPERTURE IN CEMENTO
AMIANTO”per l'importo complessivo di
€ 50.000,00, di cui € 33.136,44 per opere a base d'appalto (comprensivi di € 3.000,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), ed € 16.863,56 per somme a disposizione
dell'Amministrazione Comunale, allocati nel Bilancio di previsione 2019/2021, esercizio
2019 - Missione 01 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 202 Cap. 14297;



• con determinazione n. 670 del 29/11/2018 si è provveduto ad assumere impegno di spesa
per l'emissione dei certificati assicurativi per i tecnici che si occupano della progettazione e
successiva verifica del progetto e per affidare uno specifico incarico esterno ad un tecnico
per lo svolgimento del servizio di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione dei lavori;

• con determinazione n. 249 del 20/03/2019 avente ad oggetto “DEMOLIZIONE
FABBRICATI ACCESSORI CASA MAURI CON BONIFICA E RIMOZIONE
COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO”, che modificava la determinazione n. 179 del
01/03/2019 e la n. 129 del 15/02/2019 con le quali si approvava il progetto esecutivo
riguardante i lavori sopra citati, redatto dal progettista Arch. Paolo Risi, per l'importo
complessivo di € 50.000,00, di cui € 35.100,82 per opere a base d'appalto (comprensivi di €
4.964,38 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), ed € 14.899,18 per somme a
disposizione dell'Amministrazione Comunale, allocati nel Bilancio di previsione 2019/2021,
esercizio 2019 - Missione 01 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 202 Cap. 14297,
stabilendo contestualmente di dare avvio alla procedura per l'espletamento della gara,
riguardante l'appalto dei lavori su Piattaforma E-PROCUREMENT di SINTEL Regione
Lombardia, modalità di scelta del contraente mediante affidamento diretto, previa
consultazione di almeno 4 operatori economici registrati in piattaforma, idonei e qualificati
per il Comune di Samarate per la categoria di interesse (OG1), ai sensi dell’art. 1, comma
912, della Legge 145/2018, con aggiudicazione mediante l’impiego del criterio del minor
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

• in data 25/03/2019 è stata avviata procedura telematica sulla piattaforma regionale Sintel Id
108943560 con scadenza 08/04/2019, termine entro il quale presentare le offerte;

• entro il termine stabilito sopra citato non sono pervenute offerte;
• con determinazione n. 350 del 30/04/2019 si è proceduto ad indire una nuova procedura di

gara per l'affidamento dei lavori sopra citati con gli stessi criteri stabiliti della
determinazione n. 249 del 20/03/2019 sopra citata;

A TAL FINE è stata avviata procedura telematica SINTEL E-PROCUREMENT ID n. 110336536
in data 06/05/2019 con scadenza 22/05/2019 termine per la presentazione dell’offerta;

VISTO il Report della Procedura dal quale si rileva che entro il termine delle ore 10.00 del
22/05/2019 fissato per la ricezione sono pervenuta n. 03 offerte come meglio dettagliato nel verbale
di gara redatto in data 22/05/2019 dalla Commissione e con verbale redatto in data 27/05/2019 si
procedeva all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse e alla
relativa proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art 33 comma 1 D.Lgs 50/2016, a favore della ditta
EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL con sede in 21052 Busto Arsizio (Va) Via Guglielmo Pepe
n.9 - p.iva 00180510125, che ha offerto un ribasso del 26,26% sull’elenco prezzi posto a base d’asta
pari ad € 30.136,44 per un importo netto pari ad € 22.222,61 (oltre oneri per la sicurezza per €
4.964,38 e iva 22%) per un totale di € 33.168,13;

RILEVATO inoltre che la predetta ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come risultante
dal Durc on line rilasciato dall’Inail prot. n. 15440893, valevole fino al 04/07/2019;

DATO ATTO che a seguito di quanto sopra si rende necessario procedere alla modifica del quadro
economico;

VERIFICATA la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio anno 2019;

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art 3 della L.
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati conseguentemente assolti tutti gli obblighi
previsti dalla presente disposizione;



ATTESO che il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è CIG n. Z80283DBC4 e che sono stati versati i
contributi all’ANAC dovuti;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano
Anticorruzione legge 190/2012;

DATO ATTO che in seguito alla variazione di esigibilità gli impegni già assunti sono stati reimputati
nell’anno corrente determinando la modifica del numero dell’impegno stesso;

DATO ATTO che in seguito alla variazione di esigibilità gli impegni già assunti sono stati reimputati
nell’anno corrente determinando la modifica del numero dell’impegno stesso;

RICHIAMATO l'art. 9 comma 2 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali);
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO che le premesse di cui sopra sono parte integrante della presente determinazione;
2) DI AFFIDARE, a seguito della gara indetta in data 06/05/2019 con scadenza 22/05/2019 ID Sintel
n.110336536, approvandone i relativi verbali di gara, l’incarico per i lavori di “DEMOLIZIONE
FABBRICATI ACCESSORI CASA MAURI CON BONIFICA E RIMOZIONE
COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO” alla ditta EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL con
sede in 21052 Busto Arsizio (Va) Via Guglielmo Pepe n.9 - p.iva 00180510125, per l'importo netto
pari ad ad € 22.222,61 (oltre oneri per la sicurezza per € 4.964,38 e iva 22%) totale € 33.168,13
avendo offerto un ribasso pari al 26,26%;
3) DI ASSUMERE gli impegni di spesa relativi al nuovo quadro economico e all’aggiudicataria dei lavori ai
sotto elencati capitoli del Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019, sul quale la Ragioneria ha
registrato l’impegno relativo;
4) DI DARE ATTO che l'esercizio di esigibilità di € 33.168,13 si riferisce all'anno 2019 e il pagamento
avverrà presumibilmente nel III/IV trimestre 2019;
5) DI STABILIRE che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001 n. 165”, tra le cause di risoluzione del presente affidamento rientra la violazione
da parte dell’appaltatore/affidatario e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo, degli obblighi di
comportamento di cui al codice di comportamento del Comune di Samarate, per quanto compatibili; codici
che – pur non venendo materialmente allegati al presente provvedimento con valore contrattuale – sono
direttamente disponibili sul sito internet :www.samarate.net nella specifica sezione: Amministrazione
Trasparente;
6) DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà pagato dall’Amministrazione a seguito di emissione di regolare
fattura elettronica da parte dell’Impresa aggiudicataria, nel rispetto dell’art. 1 comma 629 della L. 190/2014
– attuativo della disciplina “Split Payment”;
7) DI DARE ATTO che il codice I.P.A. dell'area, con il quale inviare la fattura elettronica sulla PCC è il
seguente: V0OK2E;
8) DI SOTTOSCRIVERE e far sottoscrivere al rappresentante della sopra citata ditta il Capitolato speciale
d'appalto in segno di accettazione di affidamento d'incarico;
9) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del
visto di conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei



servizi e degli uffici comunali;
10) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per
l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n.
267/2000 e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 per l'annotazione
dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.

CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA

PIANO
FINANZIARIO

CREDITORE ANNUALITA' IMPORTO N.
IMPEGNO

14297 01 05 U. 2.02.01.09.999 EDILIZIA
MODERNA
NUOVA SRL
21052 Busto
Arsizio (Va)
Via Guglielmo
Pepe n.9
p.iva 00180510125

2019 € 33.168,13 272 sub. 1

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott. Pierangelo Trognacara
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 14/06/2019

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott. Rocco Roccia

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 18/06/2019
Il Segretario Generale
Dott. Rocco Roccia

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 19/06/2019
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini











1

Report della Procedura Invito
affidamento Lavori di Demolizione

fabbricati accessori Casa Mauri
con bonifica e rimozione coperture
in cemento amianto. n. 110336536
effettuata da Comune di Samarate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  8
Registro di controllo ......................................................................................................  9
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  11

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 110336536

Nome Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accesso-
ri Casa Mauri con bonifica e rimozione coperture in cemento
amianto.

Codice CIG Z80283DBC4

Num. Protocollo 0934330

Num. Protocollo Ente 8871

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45210000-2 - Lavori generali di costruzione di edifici

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I); OG 12 I - Opere
ed impianti di bonifica e protezione ambientale (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Paolo Pastori

Nome Ente Comune di Samarate



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 30.136,44000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 6 maggio 2019 15.33.08 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 22 maggio 2019 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Domanda di
partecipazio-
ne alla gara

Si prega
di allega-
re Domanda
di partecipa-
zione alla ga-
ra utilizzan-
do il modello
Allegato A.
Il documento
dovra' essere
firmato digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documento
Unico di Ga-
ra Europeo

I concorren-
ti devono
allegare il
DGUE uti-
lizzando il
modello Al-
legato B,
compilato
secondo le
indicazioni
dei docu-
menti di ga-
ra. Il docu-
mento dovrà
essere fir-
mato digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documenti
richiesti in
caso di parte-
cipazione co-
me RTI /
GEIE / Con-
sorzio

In caso
di partecipa-
zione alla ga-
ra sotto for-
ma di RTI /
Consorzio /
GEIE, si ri-
chiede di ca-
ricare tutti

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

i documen-
ti individua-
ti negli atti
di gara. Se
si partecipa
alla gara in
forma singo-
la, si richie-
de di allegare
un documen-
to che lo di-
chiari. Lad-
dove sia ne-
cessario al-
legare piu'
di un fi-
le, allegarli
in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.

Avvalimento Se il con-
corrente in-
tende ricor-
rere all'isti-
tuto dell'av-
valimento, si
prega di al-
legare in
questo cam-
po tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria, co-
me indi-
cato nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. Laddove
sia necessa-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

rio allegare
piu' di un
file, allegar-
li in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digi-
talmente. Se
il concorren-
te non inten-
de ricorrere
a questo isti-
tuto si pre-
ga di allegare
una dichiara-
zione in tal
senso.

Garanzia fi-
deiussoria

Si prega
di allegare
copia del-
la garan-
zia fideius-
soria emes-
sa con rife-
rimento alla
presente pro-
cedura di ga-
ra, nel rispet-
to delle pre-
scrizioni pre-
viste dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Certificazio-
ne SOA

Si prega
di allegare
copia del-
la certifica-
zione SOA
secondo

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

quanto ri-
chiesto e pre-
cisato nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. Il docu-
mento dovra'
essere fir-
mato digital-
mente, salvo
quanto diver-
samente pre-
visto dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Certificazio-
ni di qualità
e/o ambien-
tali

Allegare
eventuali
certificazioni
di qualità e/
o ambienta-
li possedu-
te e dichia-
rate. Il docu-
mento dovra'
essere fir-
mato digital-
mente, salvo
quanto diver-
samente pre-
visto dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Attestato di
presa visione

Allegare l'at-
testato di
presa visio-
ne rilasciato
dalla Stazio-
ne Appaltan-
te.

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Offerta eco-
nomica

Allegare l'of-
ferta econo-
mica utiliz-
zando il mo-
dulo predi-
sposto dalla
Stazione Ap-
paltante.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale edilizia marino francesco srl

Login user_60287

Indirizzo e-mail ediliziamarinofrancesco@open.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02329880120

Indirizzo piazza parravicino, 3, 21015 LONATE POZZOLO (Italia)

Numero telefono 0331668765

Ragione sociale EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL

Login user_33961

Indirizzo e-mail ediliziamoderna@mypec.va.it

P. IVA / Cod. Istat 00180510125

Indirizzo Via Guglielmo Pepe 9, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331631869

Ragione sociale I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI SRL

Login user_139259

Indirizzo e-mail iceimpresasrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01558950125

Indirizzo via SORDELLI, 24, 21040 VENEGONO INFERIORE (Ita-
lia)

Numero telefono 0331864038



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

7

Ragione sociale VIGINI SIMONE SRL

Login user_37703

Indirizzo e-mail viginisimonesrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02300220023

Indirizzo MORNAGO VIA FORNACE N. 10, 21020 MORNAGO (Ita-
lia)

Numero telefono 0331904467

Ragione sociale EDIL SERVICE DI GEOM. PICCOLILLO GIOVANNI

Login user_180345

Indirizzo e-mail giovanni.piccolillo@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02763340128

Indirizzo via Pasubio, 53, 21040 VENEGONO SUPERIORE (Italia)

Numero telefono 3492667863

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1558511805974

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 22 maggio 2019 9.56.45 CEST

Sconto 15,38000 %

Punteggio economico 58,57

Punteggio totale 58,57

Id Offerta 1558511204909

Num. Protocollo Ente Non protocollata



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

8

Fornitore VIGINI SIMONE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 22 maggio 2019 9.46.44 CEST

Sconto 13,72000 %

Punteggio economico 52,25

Punteggio totale 52,25

Id Offerta 1558339650492

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 20 maggio 2019 10.07.30 CEST

Sconto 26,26000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Pastori Paolo

Login user_98654

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Samarate (00504690124)

Indirizzo email nadialocarno.samarate@pec.it

Num. telefono 0331221427

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL

Login user_33961

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL (00180510125)



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

9

Indirizzo email ediliziamoderna@mypec.va.it

Num. telefono 0331631869

Commento all’aggiudicazione Si propone l'aggiudicazione a favore della ditta Edilizia Mo-
derna Nuova s.r.l. subordinando l'aggiudicazione definitiva
alla verifica dei requisiti dichiarati

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 27 maggio 2019 10.04.46
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Invito affidamento Lavori
di Demolizione fabbricati acces-
sori Casa Mauri con bonifica e
rimozione coperture in cemento
amianto. (ID 110336536) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

lunedì 27 maggio 2019 9.58.05
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Invito affi-
damento Lavori di Demolizione
fabbricati accessori Casa Mau-
ri con bonifica e rimozione co-
perture in cemento amianto. (ID
110336536) è iniziata.

lunedì 27 maggio 2019 9.57.58
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1558511805974) della Procedu-
ra Invito affidamento Lavori di
Demolizione fabbricati accesso-
ri Casa Mauri con bonifica e ri-
mozione coperture in cemento
amianto. (ID 110336536) è sta-
ta accettata con la seguente moti-
vazione: La Commissione pren-
de atto della documentazione in-
tegrativa trasmessa dalla ditta
I.C.E. IMPRESA COSTRUZIO-
NI EDILI s.r.l. e ammette la con-
corrente alla fase successiva..

lunedì 27 maggio 2019 9.57.58
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1558511204909) della Procedu-
ra Invito affidamento Lavori di
Demolizione fabbricati accesso-
ri Casa Mauri con bonifica e ri-
mozione coperture in cemento
amianto. (ID 110336536) è stata
accettata con la seguente motiva-
zione: La Commissione prende



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

10

Data Oggetto Testo

atto della documentazione inte-
grativa trasmessa dalla ditta Vi-
gini Simone s.r.l. e ammette la
concorrente alla fase successi-
va..

lunedì 27 maggio 2019 9.57.58
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1558339650492) della Procedu-
ra Invito affidamento Lavori di
Demolizione fabbricati accesso-
ri Casa Mauri con bonifica e ri-
mozione coperture in cemento
amianto. (ID 110336536) è stata
accettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 22 maggio 2019
10.50.03 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_37703 sulla
Procedura con ID 110336536 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 maggio 2019
10.50.03 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_139259 sulla
Procedura con ID 110336536 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 maggio 2019
10.50.03 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_33961 sulla
Procedura con ID 110336536 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 maggio 2019
10.00.05 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Invito affidamento
Lavori di Demolizione fabbricati
accessori Casa Mauri con boni-
fica e rimozione coperture in ce-
mento amianto. (ID 110336536).

mercoledì 22 maggio 2019
9.56.45 CEST

Invio Offerta L`offerente I.C.E. IMPRESA
COSTRUZIONI EDILI SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Invito affidamento
Lavori di Demolizione fabbricati
accessori Casa Mauri con boni-
fica e rimozione coperture in ce-
mento amianto. (ID 110336536).

mercoledì 22 maggio 2019
9.46.44 CEST

Invio Offerta L`offerente VIGINI SIMONE
SRL ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Invito
affidamento Lavori di Demoli-
zione fabbricati accessori Casa
Mauri con bonifica e rimozio-
ne coperture in cemento amian-
to. (ID 110336536).



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

11

Data Oggetto Testo

lunedì 20 maggio 2019 10.07.30
CEST

Invio Offerta L`offerente EDILIZIA MO-
DERNA NUOVA SRL ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Invito affidamento La-
vori di Demolizione fabbricati
accessori Casa Mauri con boni-
fica e rimozione coperture in ce-
mento amianto. (ID 110336536).

lunedì 6 maggio 2019 15.33.25
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Invito affi-
damento Lavori di Demolizione
fabbricati accessori Casa Mau-
ri con bonifica e rimozione co-
perture in cemento amianto. (ID
110336536).

lunedì 6 maggio 2019 15.33.08
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Invito af-
fidamento Lavori di Demoli-
zione fabbricati accessori Casa
Mauri con bonifica e rimozio-
ne coperture in cemento amian-
to. (ID 110336536). Le tempisti-
che del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 111035375

Data di invio domenica 26 maggio 2019 18.22.23 CEST

Mittente I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI SRL (I.C.E. IM-
PRESA COSTRUZIONI EDILI SRL)

Destinatari Locarno Nadia (Locarno Nadia), non ricevuto; Pastori Pao-
lo (Pastori Paolo), ricevuto in data lunedì 27 maggio 2019
9.43.30 CEST

Oggetto del Messaggio Correzione DGUE come da voi richiesto

Testo del Messaggio Buonasera, in allegato Vi inViamo DGUE corretto. Restan-
do a disposizione per ulteriori chiarimenti porgiamo cordiali
saluti, I.C.E. srl Via Sordelli, 24 21040 VENEGONO INFE-
RIORE - VA – C.F./P.IVA 01558950125 tel. 0331 864038
cel. 3351409138 Tenti Alessandro cel. 3409025639 Tenti Al-
berto

Allegato All B DGUE ICE.pdf.p7m



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

12

Dimensioni: 592 KB

Firmatari: TENTI ALESSANDRO

Hash(MD5-Base64): XQU3tfNmnItoDn1jE5P4bQ==

Hash(SHA-1-Hex):
50bc716c39da7e920df3315b57ff3307be82a9df

Hash(SHA-256-Hex): 4c7d05d6db749cc364f999c21e793c2-
a646ad3131164ff65a780b31e002c1a3d

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 110920191

Data di invio mercoledì 22 maggio 2019 11.46.37 CEST

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI SRL (I.C.E. IM-
PRESA COSTRUZIONI EDILI SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Richiesta integrazione DGUE

Testo del Messaggio Si chiede di integrare il DGUE nella sezione C Parte IV relati-
vamente alla dichiarazione dell'importo dei lavori eseguiti nel
quinquennio precedente e di specificare il costo complessivo
sostenuto per il personale, di cui al punto 16 della lettera di in-
vito. Quanto sopra entro le ore 9.00 del giorno 27 maggio p.v.

Id Messaggio 110916754

Data di invio mercoledì 22 maggio 2019 10.48.58 CEST

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari VIGINI SIMONE SRL (VIGINI SIMONE SRL), ricevuto in
data mercoledì 22 maggio 2019 10.58.22 CEST; EDILIZIA
MODERNA NUOVA SRL (EDILIZIA MODERNA NUO-
VA SRL), non ricevuto; I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI
EDILI SRL (I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI SRL),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio Comunicazione ricezione offerta

Testo del Messaggio Si comunica la corretta ricezione dell'offerta, ai sensi dell'art.
58, comma 5.

Id Messaggio 110919206

Data di invio mercoledì 22 maggio 2019 11.31.48 CEST



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

13

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari VIGINI SIMONE SRL (VIGINI SIMONE SRL), ricevuto in
data giovedì 23 maggio 2019 12.02.00 CEST

Oggetto del Messaggio Richiesta integrazione DGUE

Testo del Messaggio L'integrazione richiesta deve pervenire entro e non oltre il 27
maggio p.v. alle ore 9.00.

Id Messaggio 110918929

Data di invio mercoledì 22 maggio 2019 11.27.27 CEST

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari VIGINI SIMONE SRL (VIGINI SIMONE SRL), ricevuto in
data giovedì 23 maggio 2019 11.57.05 CEST

Oggetto del Messaggio Richiesta integrazione DGUE

Testo del Messaggio Si chiede di integrare il DGUE nella sezione C Parte IV re-
lativamente alla dichiarazione del possesso delle attrezzature
tecniche richieste di specificare il costo complessivo sostenu-
to per il personale, di cui al punto 16 della lettera di invito.

Id Messaggio 110959515

Data di invio giovedì 23 maggio 2019 12.01.54 CEST

Mittente VIGINI SIMONE SRL (VIGINI SIMONE SRL)

Destinatari Locarno Nadia (Locarno Nadia), non ricevuto; Pastori Pao-
lo (Pastori Paolo), ricevuto in data lunedì 27 maggio 2019
9.43.12 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta integrazione DGUE

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale: Si
chiede di integrare il DGUE nella sezione C Parte IV relativa-
mente alla dichiarazione del possesso delle attrezzature tecni-
che richieste di specificare il costo complessivo sostenuto per
il personale, di cui al punto 16 della lettera di invito.

Allegato ALLEGATO B DGUE.zip

Dimensioni: 5 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): l012jUw6Y45Ojn2Lrr9Z5Q==



Report della Procedura Invito affidamento Lavori di Demolizione fabbricati accessori Casa Mauri con
bonifica e rimozione coperture in cemento amianto. n. 110336536 effettuata da Comune di Samarate

14

Hash(SHA-1-Hex):
9ae48c5dc8e8e7e4064d1d99e98e3efc4d474599

Hash(SHA-256-Hex): c10031edfcc1a41a859ba8d5c6073bc-
24a4893e94c535e186b67c9401118d23b

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 110888908

Data di invio martedì 21 maggio 2019 14.30.30 CEST

Mittente edilizia marino francesco srl (edilizia marino francesco srl)

Destinatari Locarno Nadia (Locarno Nadia), non ricevuto; Pastori Paolo
(Pastori Paolo), ricevuto in data mercoledì 22 maggio 2019
10.46.57 CEST

Oggetto del Messaggio GARA PER PROCEDURA INVITO AFFIDAMENTO LA-
VORI DI DEMOLIZIONE FABBRICATI CASA MAURI
CON BONIFICA E RIMOZIONE COPERTURE IN CE-
MENTO AMIANTO.-

Testo del Messaggio Buongiorno, la presente, in riferimento a quanto in oggetto,
per comunicarVi di non poter partecipare alla gara per impe-
gni assunti in precedenza. Nel ringraziarVi per averci invitato
e certi che ci terrete presenti per future gare d'appalto, si co-
glie l'occasione per porgere distinti saluti. EDILIZIA MARI-
NO FRANCESCO Srl

Id Messaggio 110920287

Data di invio mercoledì 22 maggio 2019 11.48.19 CEST

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari I.C.E. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI SRL (I.C.E. IM-
PRESA COSTRUZIONI EDILI SRL), non ricevuto; VIGINI
SIMONE SRL (VIGINI SIMONE SRL), ricevuto in data gio-
vedì 23 maggio 2019 12.02.02 CEST; EDILIZIA MODER-
NA NUOVA SRL (EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio Comunicazione sospensione seduta di gara

Testo del Messaggio Si comunica che la seduta di gara è stata sospesa per richie-
ste di integrazione ad alcuni concorrenti partecipanti. I lavori
proseguiranno, in seduta pubblica, lunedì 27 maggio p.v. alle
ore 9.30.



DEMOLIZIONE FABBRICATI ACCESSORI CASA MAURI CON BONIFICA E RIMOZIONE COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO

 QUADRO ECONOMICO

1) SOMME A BASE D'APPALTO

Quadro

progetto 

ESECUTIVO

Capitolo / 

somme già 

impegnate

Impegno

Quadro

progetto 

AGGIUDICAZION

E

Capitolo / 

somme già 

impegnate

Impegno

Importo esecuzione delle lavorazioni 30.136,44             14297 1912.1 22.222,61             14297 272/1

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 4.964,38               14297 1912.1 4.964,38               14297 272/1

TOTALE 1) 35.100,82        27.186,99        

2) SOMME A DISPOSIZIONE
Imprevisti 2.038,58               14297 1912.2 11.693,45             14297 272/2

Incentivi e spese tecniche interne 702,02                  14297 1912.3 702,02                  14297 272/3

Spese tecniche esterne 3.806,40               14297 1912.4 3.806,40               14297 272/4

400,00                  14297

1912.5 

pagato 400,00                  14297 PAGATO

200,00                  14297 1912.7 200,00                  14297 272/7

Contributo ANAC 30,00                    14297 1912.6 30,00                    14297 272/6

IVA 22% su € 35.100,82 / € 27.186,99 7.722,18               14297 1912.1 5.981,14               14297 272/1

TOTALE 2) 14.899,18        22.813,01        

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO 50.000,00        50.000,00        

Assicurazione dipendenti 



DEMOLIZIONE FABBRICATI ACCESSORI CASA MAURI CON BONIFICA E RIMOZIONE COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO

 QUADRO ECONOMICO

1) SOMME A BASE D'APPALTO

Quadro

progetto 

ESECUTIVO

Capitolo / 

somme già 

impegnate

Impegno

Quadro

progetto 

AGGIUDICAZION

E

Capitolo / 

somme già 

impegnate

Impegno

Importo esecuzione delle lavorazioni 30.136,44             14297 1912.1 22.222,61             14297 272/1

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 4.964,38               14297 1912.1 4.964,38               14297 272/1

TOTALE 1) 35.100,82        27.186,99        

2) SOMME A DISPOSIZIONE
Imprevisti 2.038,58               14297 1912.2 11.693,45             14297 272/2

Incentivi e spese tecniche interne 702,02                  14297 1912.3 702,02                  14297 272/3

Spese tecniche esterne 3.806,40               14297 1912.4 3.806,40               14297 272/4

400,00                  14297

1912.5 

pagato 400,00                  14297 PAGATO

200,00                  14297 1912.7 200,00                  14297 272/7

Contributo ANAC 30,00                    14297 1912.6 30,00                    14297 272/6

IVA 22% su € 35.100,82 / € 27.186,99 7.722,18               14297 1912.1 5.981,14               14297 272/1

TOTALE 2) 14.899,18        22.813,01        

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO 50.000,00        50.000,00        

Assicurazione dipendenti 


		2019-06-24T17:12:49+0200
	TROGNACARA PIERANGELO




